Considerar concluído o Projeto de Redes Coletoras de Esgotos Sanitários – Av. José 
Bento Ribeiro Dantas no Município de Armação dos Búzios/RJ, autorizado pela Deliberação 
Nº 3011/2016. 

Art. 2º. Homologar como efetivamente investido pela Concessionária o valor indicado pela 
Capet de R$ 344.886,81 (trezentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 
oitenta e um centavos) - base dez/2008, a ser considerado para efeito de comprovação do 
investimento. 

Art. 3º. Aplicar a penalidade de advertência à Concessionária PROLAGOS, em razão do 
descumprimento do art. 2º da Instrução Normativa 50/2015 c/c Cláusula Décima Nona,

[...]

GIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo

em vista o que consta no Processo Regulatório nº SEI-E-
12/003.367/2016, por unanimidade,

DELIBERA:
Art. 1º - Homologar o valor de R$ 1.334.589,62 (um milhão, trezentos
e trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e
dois centavos) na data base de dezembro de 2008, relativo às obras
do sistema de coleta de esgoto sanitário nos Bairros Vila Caranga,
Tartaruga e Portal da Ferradura, no município de Armação dos Bú-
zios, que totalizam 2.422,80 metros de rede coletora, 133,32 metros

[...]

José Bento Ribeiro Dantas no Município de Ar-gotos Sanitários - Av. José Bento Ribeiro Dantas no Município de Ar-
mação dos Búzios/RJ, autorizado pela Deliberação Nº 3011/2016.

Art. 2º - Homologar como efetivamente investido pela Concessionária
o valor indicado pela Capet de R$ 344.886,81 (trezentos e quarenta e
quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e um centavos) -
base dez/2008, a ser considerado para efeito de comprovação do in-

vestimento.

Art. 3º - Aplicar a penalidade de advertência à Concessionária PRO-
LAGOS, em razão do descumprimento do art. 2º da Instrução Nor-
mativa 50/2015 c/c Cláusula Décima Nona, parágrafo primeiro, item

[...]

GIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo

em vista o que consta no Processo Regulatório nº SEI-E-
12/003.418/2016, por unanimidade,

DELIBERA:
Art. 1º - Homologar o valor de R$ 1.019.336,55 (um milhão dezenove
mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), data-
base de agosto de 1996, referente ao Projeto do Sistema de Esgo-
tamento Sanitário - Saquarema - RJ - Ampliação ETE Itaúna - Praia
de Ipitangas - Golf Club, autorizado pela Deliberação AGENERSA n.º
3.358, de 28/03/2018.

[...]

DE 08.04.2025

PROCESSO Nº SEI-140001/004187/2025 - Ratifico a inexigibilidade
de licitação com fulcro no art.74, caput e inciso III, f da Lei
14.133/2021, em favor dos Professores da Escola Superior de Advo-
cacia Pública da PGE - ESAP, no valor total de R$ 26.500,00 (vinte e
seis mil e quinhentos reais), que tem como objeto as aulas ministra-
das na Escola Superior de Advocacia Pública da PGE - ESAP, nos
termos da autorização do Assessor do CEJUR, autoridade ordenadora
de despesa.

Id: 2640114

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ATO DO PROCURADOR-GERAL